1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 марта 2023 года
	№
	166
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. К государственным учреждениям социального обслуживания населения Чукотского автономного округа (далее - учреждения социального обслуживания) относятся Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат», Государственное казённое учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения», Государственное казённое учреждение социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».»;

раздел 2 «Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда, работа в которых дает право на выплату компенсационного характера в размере 25 процентов» таблицы «Перечень учреждений социального обслуживания, подразделений и должностей, работа в которых дает право работникам на доплату в связи с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда» приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

	2. Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда, работа в которых дает право на выплату компенсационного характера в размере 25 процентов

	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат»
	Должности руководителей, специалистов, медицинского персонала, работников образования, технических исполнителей, специалистов, служащих и рабочих, обслуживающих и работающих с контингентом указанного учреждения

»;

раздел 1 «Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат» таблицы «Таблица дифференцированных групп персонала учреждений социального обслуживания в целях формирования фонда оплаты труда (в части фонда компенсационных и стимулирующих выплат)» приложения 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«

	6.
	Педагогические работники
	60
	Педагог-организатор; воспитатель

 ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа             (Брянцева Л.Н.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого заместителя

Председателя Правительства
	А.А. Калинова